
 

Comune di Robbio 

Provincia di Pavia 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Servizio: AMMINISTRATIVO-PERSONALE-CULTURA-ECONOMATO 

 ORIGINALE 

Registro Servizio n. 2 in data 03-01-2024 

  

Registro Generale n. 2 

Responsabile: DOTT.SSA CASALI BARBARA 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI LEGA DEI COMUNI DI PAVIA PER 

SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DELLA PERFORMANCE E NUCLEO DI 

VALUTAZIONE - BIENNIO 2024/2025. 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RICHIAMATI: 

•      la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 16.12.2014, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione 

del regolamento comunale di organizzazione degli Uffici e Servizi dove sono definiti gli "Strumenti 

operativi" riguardanti la struttura organizzativa, il catalogo delle attività, la dotazione organica, il sistema 

dei profili professionali ed il quadro di assegnazione dell'organico e del personale, nonchè le modifiche 

apportate alla medesima con la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 09.05.2017, n. 115/2019, n. 

12/2020 e la n. 152/2020; 

•      la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 19.12.2023, di approvazione del Bilancio di previsione 

2024/2026; 

•      il Decreto del Sindaco n. 21 del 21.12.2023 di attribuzione in capo alla scrivente, per l’anno 2024, 

dell'incarico di vicesegretario e di posizione organizzativa connessa alla gestione del servizio 

amministrativo, come meglio dettagliato nella deliberazione di Giunta Comunale n. 152/2020 e n. 

155/2022;  

 

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 28.11.2023 di adesione al progetto 

relativo al servizio di supporto per la gestione della performance e nucleo di valutazione, per il biennio 2024-

2025, predisposto da Lega dei Comuni di Pavia, per una spesa annuale di € 2.700,00; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa dell’importo di € 5.400,00, 

per quanto attiene le annualità 2024 e 2025; 

  

DI DARE, altresì, ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile 

del presente procedimento. 

     



VISTO l'art. 107, co. 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 

ACCERTATA la disponibilità dei fondi; 

DATO ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo ai sensi dell'art. 183, co. 7 del D.Lgs. n. 

267/2000: 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI ASSUMERE, per i motivi di cui in premessa e qui interamente riportati, a favore di Lega dei Comuni 

di Pavia per l’adesione al progetto relativo al servizio di supporto per la gestione della performance e nucleo 

di valutazione, annualità 2024 e 2025, l'impegno di spesa di € 5.400,00 in base al cronoprogramma di spesa, 

sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. 118/2011, del DPCM 28.11.2011 e del D.Lgs. 

n. 126/2014 come segue: 

 
Anno di registrazione Anno di imputazione 

Anno di 

affidamento 

Capitolo e Codice di 

Bilancio 

Importo totale 

affidamento 

Anno Capitolo e Codice di 

Bilancio 

Importo annuo 

2024 85/7 

01.10-1.03.02.16.999 

2.700,00 2024  

 

85/7 

01.10-1.03.02.16.999 

2.700,00 

2024 85/7 

01.10-1.03.02.16.999 

2.700,00 2025 85/7 

01.10-1.03.02.16.999 

2.700,00 

 

3. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in L. n. 

102/2009), che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio 

e con le regole di Finanza Pubblica. 

  

  

 

 

  

  

             

             

  

  

Il Responsabile del Servizio 

DOTT.SSA BARBARA CASALI 

  



  

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183, comma 7 TUEL); 

PARERE di regolarità contabile (art. 147-bis TUEL sostituito dall'art. 3 comma 1 lett.d) D.L. 

n.174/2012 convertito in Legge n. 213/2012). 

  

Robbio, lì 03-01-2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Rag. ANNALISA MARINONI 

 

  

  

PARERE di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. 

(art. 147-bis TUEL sostituito dall'art. 3 comma 1 lett.d) D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012). 

 

Il Responsabile del Servizio 

DOTT.SSA BARBARA CASALI 

 

  

  

  

Il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dalla data di 

pubblicazione, sull'albo ufficiale on line del Comune di Robbio. 

 

Il Responsabile del Servizio 

DOTT.SSA BARBARA CASALI 

  


